CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   06  /2019

Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, que informe a esta Casa se há possibilidade de se adquirir para

esta Casa Legislativa, SCANNERS Profissionais, tanto portátil, quanto de uso local, para

a devida e necessária digitalização de todos os documentos da Câmara, bem como para

a organização e arquivamento dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender que a aquisição dos scanners é

imprescindível para a digitalização dos documentos do Legislativo, tanto os atuais quanto

os antigos que se encontram nos arquivos desta Casa.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 14 de janeiro de 2019.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

PROFESSOR ELIAS IZAIAS

Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 06/2019